
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 159 DEL 03-05-2019

Oggetto: 
ORGANIZZAZIONE COLONIE ESTIVE PER MINORI. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  Duemiladiciannove il  giorno Tre del mese di Maggio alle ore 19:50, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore) 
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)   ASSENTE 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 5

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 159 del  03-05-2019 – Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- il Comune di Tolentino, vista la positiva esperienza riscontrata nell'anno passato, intende
istituire, anche quest'anno, la vacanza marina per 100 minori circa della Scuola Primaria e
Secondaria di Primo Grado dei due Comprensivi di Tolentino;
- al fine di soddisfare le numerose richieste, per il 2019, le Colonie saranno articolate in
due turni della durata di due settimane ciascuno:

- dal 1 al 12 luglio 2019
- dal 15 al 26 luglio 2019.
Solo nel caso in cui restino posti disponibili, verrà data la possibilità di effettuare

tutto il mese. 

VISTA la proposta presentata dall’Associazione “Il Girasole” di Tolentino, che:

-   propone di organizzare, programmare e gestire il centro estivo, presso uno chalet di
Civitanova  Marche  con  un’escursione  settimanale  della  durata  dell’intera  giornata
presso l’acqua-parco Malibù, dietro corrispettivo stimato di € 39.750,00 IVA compresa
che potrà subire variazioni in base al numero degli iscritti;

-    si impegna a fornire il servizio trasporto, un'equipe di assistenti specializzati che segue
i bambini in spiaggia, nelle attività ludiche e nelle escursioni infrasettimanali, la stipula
della polizza di Assicurazione, eventuale materiale per attività ludiche, disponibilità di
stabilimento balneare;

ATTESO che:
- la  quota  di  partecipazione  per  ogni  famiglia  è  di  €  78,00  nel  caso  in  cui  il

bambino frequenti la colonia marina per la metà del mese e di € 104,00 nel caso
in cui frequenti per tutto il mese;

CONSIDERATO che l’introito previsto sarà orientativamente di € 20.000,00;
  

DATO ATTO altresì che il Comune di Tolentino si impegna a partecipare all’iniziativa 
finanziando la differenza di circa € 19.750,00;

CONSIDERATO che la spesa prevista in € 39.750,00 trova capienza ai capitoli 425
e 421 del bilancio 2019;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta;

VISTO il Bilancio corrente esercizio finanziario;

VISTO il TUEL 267/00;

CON VOTI favorevoli, unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Organizzare una vacanza marina per 100 minori frequentanti la scuola primaria e
secondaria di primo grado di Tolentino con le modalità descritte in premessa che

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 159 del  03-05-2019 – Pagina 2 di 4



si intendono qui riportate.

2) Affidare  l'organizzazione,  programmazione,  gestione  del  centro  estivo,  nonché
l’organizzazione e l’effettuazione del servizio trasporto all’Associazione “Girasole”
di Tolentino.

3) Dare atto che la spesa complessiva di € 39.750,00 trova copertura ai cap. 425 e
421 del bilancio 2019.

Inoltre, con voti favorevoli, unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell’art. 134, comma 4, 
del D. L.vo 267/2000. - 

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 159 del  03-05-2019 – Pagina 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

      F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 08-05-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  08-05-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 159 del  03-05-2019 – Pagina 4 di 4


